令和２年７月３１日

日光市長 大 嶋 一 生 様

日光市議会議長 生 井 一 郎

新型コロナウイルス感染症対策に係る要望（その３【緊急】）

令和２年７月３０日開催の日光市議会新型コロナウイルス感染症対策特別委員会に

おいて決定した要望を下記のとおり提出いたします。

記

・今回、新型コロナウイルス感染症に罹患した児童・生徒のクラス、部活動に係る児

童・生徒、教職員を最優先とし、当該学校の児童・生徒、教職員全員にＰＣＲ検査

を実施するよう県に強く要望し、早急に対策を講じること。

また、検査対象外となった関係者への対応策として、民間医療機関等でＰＣＲ検査

を受けるなどの施策を講じること。

・今後の様々な観光施策を実施するにあたり、水際対策として宿泊業・飲食業等に徹

底した感染症予防策を促し、更なる対策を講じること。